COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 180 | UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO | Reparte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 |011 2022 4468 4468
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 3208
I DE FACTURAS
[
RPA RTO DEV
e REGULARIZACION ook OTROS GASTOS CT T |
Cuenta
) . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Manetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0660001840001 [UNIVERS]DAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 003 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00 d
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB -TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:180-0-0 No de fondo: 73 No Entrada: 220
- ,‘ «
Crlvevih Naupiavz 1) Eec }/M.' Uera
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: QPROBADO: |
SOLICITADO }
y
/] FECHA: |
F(n.;mn.ui}/llc\;mmuhlc Director Financiero

>




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 180 | UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO | Reporte rptComprobanteGastos.rdic I

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 028 |011 2022 4468 4468

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 3208
DE FACTURAS
[
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
, . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Bandp: Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0660001840001 |UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero
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Diraceién Fimanclora SGbl
VICERRECTORADC ADMINISTRATVO S ————
Presupusslo UNACH-RGA-01-01-05.08

VERSION 02-01-06-2011

CONTROL PREVIO PARA PAGO POR LIQUIDACION DEL VIATICO AL INTERIOR

€8DIGO IDENTIFICADOR! or-vi 48
FECHAI |S'|l"9—"—“”tl“45
REFERENCIA No. OFICIO: L T ru ' -~ 20L2
ArgaTToY TRl PACIUII OO ONTROL (OMTASILDAD

Salicitud de autorfiacién (Expediente)

Informe de cumplimianto de tareas ofichles legalitadas en el formulario
2 | establecido por el Ministerio del Trabsjo (detalie de sctividades, presentar
hasta cuatro dfas posterior 3 la mavilliacién {legalizada)

3 |copla cerlificacién presupuestarfa

4 |Facturss (sustento de gastos|

§  |Orden de Moviltzacién

6 |Orden de Pago

HME
Eimni{npme

ORSEAVACIONES! CAWDI S ~Maguge P N -

Ton Nt tasa L T el o foewd

feado 33

NUMERD DE HOJIAS:

o

\

—_——

FINMA PNESUPUESTO FINMA CONTADILIDAD

Péginaldel

“Todo ejemplar Impreso es una copla no controlada, excepto los ejemplares debidamente autorizados”
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (24-NOVIEMBRE-2022)
03-GTYH-T-2022
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Diego Mauricio Calvopifia Andrade Docente de la Carrera de Gestion Turistica y Hotelera /
S S | Turismo. - B - )
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
INSTITUCIONAL SERVIDOR
Guayaquil = Ecuador Facultad de Ciencias Politicas y Administrativas

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Diego Mauricio Calvopifia Andrade

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Traslado desde Riobamba hacia Guayaquil para atender el evento Discover Experiences “Congreso Internacional
de Turismo de las Américas”, en representacion de la Universidad Nacional de Chimborazo. Carrera de turismo,
previsto para los jueves 17 y viernes 18 de noviembre de 2022. Supervision y acompafiamiento de los estudiantes
a las actividades planificadas. El retorno se realizo finalizado el evento Discover CIT América el viernes 18 de
noviembre de 2022, pasadas las 18h00, arribando a Riobamba a las 22h00 aproximadamente. No se reporto
novedad alguna.

En cuadro adjunto se detallan las facturas de los gastos realizados. FACTURA NO. RUC DETALLE

Factura N° Ruc Detalle Valor

000045530 0913750717001 Hospedaje (del 16 al 18 de | 80,00 <
noviembre de 2022)

000045535 0913750717001 Alimentacion (desayuno y 40,00 7

merienda del 17 11 2022;
desayuno y almuerzo del

18 11 2022)
001-007-000042168 0993285951001 Alimentacioén (almuerzo 17 | 18,04
11 2022)
LY [ o 9
i3 usv
Direccion: Republica de El Salvador N 34-183 y Suiza » Codigo Postal: 70505 / Quito - Ecuador # Teléfono: 593-2 fién—ulQ(}(]

www.trabajo.gob.ec




§ ‘““31
TRABAJO Eb- :‘
004244 0603066853001 Alimentacion (merienda 3,00
del 18 11 2022) -
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA v Lo i Noeiibig— M08 datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd-mmm-aaa 2022 2022 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA 09h00 22h00 / | servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos
hh:mm sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE O — " SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
T . : : -nov- 16-nov-
RImESLIE Institucional Riobamba — Guayaquil 1(:230r\202v 09h00 /| 20n202V 15h00
institucional Guayaquil Riobamba e 18h00 18 22h00~
Terrestre yaq nov.2022 nov.2022

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o
boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
- o ~ Elpresente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios

DIEGO MAURICIO

% %&:Nﬂ institucionales sea superior al niimero de dias autorizados, se debera
‘ adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
4 delegado.

AUTORIZACION EXPRESA DE DESCUENTO EN EL ROL: En caso que el

valor entregado en calidad de anticipo de vidticos no sea justificado
NOMBRES COMPLETOS Y CARGO: en su totalidad, AUTORIZO a la Universidad Nacional de Chimborazo
a que se descuente de mi remuneracién mensual dicha diferencia.
(Art. 118 LOSEP).

Diego Mauricio Calvopifia Andrade
DOCENTE DE LA CARRERA DE GESTION
TURISTICA Y HOTELERA / TURISMO.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

g. o gy /
HPX VELASCO SAMANIEGO
Direccién: Republica de El Salvador N 34-183 y Suiza » Cédigo Postal: 70505 / Quito - Ecuador » Teléfono: 593-2 381-4000

www.trabajo.gob.ec




NOMBRES COMPLETOS Y CARGO:

Ing. Victor Velasco
DIRECTOR DE LA CARRERA DE
GTYH/TURISMO

Direccion: Republica de El Salvador N 34

TRABAJO

NOMBRES COMPLETOS Y CARGO:
Mgs. Lida Barba

RECTORA SUBROGANTE-VICERRECTORA
ACADEMICA

183 y Suiza » Cadigo Postal: 70505 / Quito - Ecuador » Teléfono: 593-2 381-4000

www.trabajo.gob.ec
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s 'll&w'lﬂmﬂ!ﬁmm%m i (R.U.C. 0913750717001 |
JELOCKES T FACTURA
Edda Elizabeth Castillo Salvatierral Serie 001-001
Direc. : Lorenzo de Garaycoa # 710 y Quisquis T= 24 :
Telf.: 04311298 - Guayaquil - Ecuador 00 N 04 5530
E-mail: Elizacastillod408@hotmail.com
“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE."  Aut.: SRI N®: 1130584048

Fecha: J 4

Cliente: e
Direccion:

RU.C.ICILRE LI ¥ 555 -/ Telf..0 998X EO(S
[CANT. DESCRIPCION V.UNT|] v.TOTAL |

Ko/ Nf))ﬂ/d?lf 40: i& sV
(DD 167 ¥ 1%
7

3
WOV (g Ise tgr 2802/ |

Original. Adquirente / Copia Amarilla; Emisor

o s Dchhonds 47  SubToul| O T

:.3: l ale> ).'cmo

= . A | YO =,

= 7@7 AL IVA %

Owen : - -
o TOTAL| 50 &

Graficas Flores Telf. 0953820881 - 0939108378 Salinas Juan Francisco RUC 0914118179001 Aut. 8653
Fecha Autoriz. : 11 Octubre 2022 Caduca: : 11 Octubre 2023* 3 BI. 100X2 # 45501 al 45800






ALQUCER DE LOCALES COMERCIALES Y SERVICIO E AL CINMIENTO PRESTADQS POR HOTELES [

‘HOTEL NEVADA

[(R.U.C. 0913750717001 |

Edda Elizabeth Castillo Salvatierra

Direc. : Lorenzo de Garaycoa # 710 y Quisquis
Telf.: 04311298 - Guayaquil - Ecuador
E-mail: Elizacastillod408@hotmail.com

FACTURA

Serie 001-001

00 "045535

“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE."  Aut.: SRI N°: 1130584048

Fecha: L';(.{ i 1’(’2 (21”2

Cliente:

Direccion: 4 / P _[s Aint AL

RUC.ICILELEO2ON3I 552 TN 99XES2 013

(CANT.

DESCRIPCION

V. UNIT.

V. TOTAL

/

A/ vl e, Jﬂa L Aia

407

90+

/é/l'}duuﬁu \ !’f(_’fleng

>y
4 /2 U -2022 4

L&dc’/\—f'/"w v deL’.f_}‘a
fj;‘,lﬂJ!X' J"?{_)ZZ)

Original. Adquirente / Copia Amarilla: Emisor

Electivo Soi: + Sub Total éé) :-
:‘;" i il " Descuento -
o /VA % | ) =
- ANA %

- S—— 65‘*“"" TOTAL| &) =

Graficas Flores Telf, 0959629881 - 0333108378 Fiores Salinas Juan Francisco RUC 0914118179001 Aut. 8653

Fecha Autoriz. : 11 Octubre 2022 Caduca: : 11 Octubre 2023* 3 BI. 100X2 # 45501 al 45800

~
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corporacién Genus S.A.S
Nacidén Parrilla Garzota
urb. Garzota, Av. de las Americas
1-2-11-12 Mz 167
Telefono: -
R.U.C.: 0993285951001

FACTURA ELECTRO-001-007-000042168
Aut. SRI : 1

Clave de Acceso - N° de Autorizacién:
17112022010993285951001200100700004216
81234567812

F. Inicio: 24/07/2021

F.validez: 24/07/2021

——————————————— CLIENTE -----==-==c-=ea-
cedul/RuUc: 0602083552
cliente : DIEGO CALVOPINA
Direccion:
pedido 1 2200066000
Fecha 1 17/11/2022 15:36:00
caja : 008 - ASANCHEZ
Mesero ¢ ANTONIO CHIRIBOGA
Descuento:
cant. Articulo P.unit p.Total
0.31 6428 ROAST BEEF NP 19.19 5.95
RES 19.19
1.00 RISOTTO FUNGHI CON 6.97 6.97
LOMO 6.97
1.00 VASO JUGO DE NARANJ 2.46 2.46
A 2.46
sub Total § : 15.38
Base IVA 12%: 9.43
Base Iva 0%: 5.95
sub Total § : 15.37
IVA 12.00% § : 1.13
servicio 10.00% § : 1.54
Importe Total § : 18.04

son: DIECIOCHO Y 04/100 Dolares

Inforest v.4.94

o f

________________ e ————

)
DIEGO CALVOPINA
GRACIAS POR SU VISITA

original : Cliente
Copia . Emisor

Forma de Pago:Efectivo § 18.04



VIZUETE ORELLANA LIDIA ROCIO

PARADERO CHINITO
Direccién: Santa Ana Sur Cel. 0990689072
Pallatanga - Ecuador

“Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE"

AU Skl tsosategs FACTURA $:001-001-000 704244
Fecha: [ s¢ - flov [2022

Sr(esk  Dicpn (oluaerde

CLoRUC o fYnpissss |1 0995y 5704

Direccién: 4 b ﬁ_
\ —D\,‘) 4 aA

N

-l

CANT. DETALLE V.UNIT. | V. TOTAL]

/ J/} MfMAI“ -2 s

(ﬂ?uﬂ&t/’du [ -l- 253

.

FORMA DE PAGO

Sub-total §
EFECTIVO / - T. Gravado IVA Tarifa 0% §
ELECTRONICO T. Gravado IVA Tarifa 12% §
T. DE CREDITO|

O DEBITO Importe del VA §
OTROS T A

TANGRANO VALIED CES IMP. CULTURA| b o

RUC. 0600803282001 - " ORIGINAL: ADQUIRENTE
 DEL 004051 AL 005050 - F O\DUCAH DE OCTUBRE 2023 COPIA: EMQISOR




Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion
CNANLLOEANN ,.?n;Q,ﬁ,:

060306683300 30581969

Tipo documento Numero documento

Factura 0010014244 -

Fecha emision

18/11/202

N/ /
[S S

Articulo 298 de! Codigo Organico Integral Penal




Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion |
|

N1 74 70NN 119NE0 0

0913750717001 30584048

Tipo documento Numero documento

Factura 001-001-45530

Fecha emision

16/11/2022

Razon social Nombre comercial
TILLO SALVATIE ELIZABETH KOT 0
Direccion matriz Direccion establecimiento
20 DE GARAYCOA 710 Y QUISQUI NI0 DF GAR: !

Articulo 298 del Codigo Organico Integral Pena



Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion

01 2TEAT INN ARBA R IA
A° | ﬂ I IR{IR) il
., W/ J\ US0

Razon social

Clase contribuyente Fecha caducided

Articulo 298 de! Codigo Organico Integral Penal

Codigo imprenta



'NO TIENE LOGO

Corporacion Genus S.A.S
Nacion Parrilla Garzota

Direccion Urb. Garzota, Av. de las Americas 1-2-

11-12 MZ 167

Urb. Garzota, Av. de las Americas 1-2-
11-12 MZ 167

Direccion

OBLIGADO A LLEVAR SI

R.U.C.: 0993285951001
FACTURA
No.  001-007-000042168

NUMERO DE AUTORIZACION
1711202201099328595100120010070000421681234567812

FECHA Y HORA DE »
AUTORIZACION:  17/11/2022 15:41:01
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

1711202201099328595100120010070000421681

lRazén Social / Nombres y

DIEGO CALVOPINA

Identificaci 0602083552
Fecha 17/11/2022 Placa / null Guia
NA

Cod. Cod. |Cantida D incién Detalle Precio Subsidio |Precio sin| Descuent| Precio
Princi | Auxili d paCpoy Adicional Unitario 0 Total
000052000052 , ,, [6428 ROAST BEEF NP 1919 S . 56 5 o

0 0 RES
000001 | 000001 RISOTTO FUNGHI

& & 100 ook ot 6.97 0.00 0.00 0.00 6.97
0007027 0007027 1.00 |VASO JUGO 2.46 0.00 0.00 0.00 2.46




Informacion Adicional

Propina 0.00
Email calvopinad@gmail.comj
Forma de pago Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

18.04

SUBTOTAL 12% 9.43|
SUBTOTAL 0% 5.95
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 15.37
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 1.13
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 1.54
VALOR TOTAL 18.04

AHORRO POR SUBSIDIO:

(Incluye IVA cuando




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

R

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

180 |UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO No. Preliminar | 104880341
S No. CUR 104880341
0% No. Original 104880341

FECHA DE

ELABORACION

16

2022

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

No.

CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO

18000000000000073000220

GASTOS ‘
» Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad : 180 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE |
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de fondo
73 No. de Entrada- 220
Area del R
Comprobante: CONTABILIDAD Fuente
Especifica
Beneficiario: 0660001840001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
] 112 15 | 18000000000 0602083552 73 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 160.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 18000000000 0602083552 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Piblica Central 0.00 160.00
. —a 160.00 160.00 #~
TOTAL COMPROBANTE => o
SON: CIENTO SESENTA DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :180 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

DESCRIPCION: g pc{URSOS FISCALES No. de fondo - 73 No. de Entrada: 220 <POLVE Pi G A ANDRADE  PIECO MACRICIO
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: |SDHUILCA EILR!'EH(AZ?'RONICA: Eﬁ’DSEKTm?BG EE%?RONICA: USUARIO:
FECHA: 16/11/2022 USUARIO: SDHUILCA USUARIO: FECHA:
FECHA: 16/11/2022 FECHA:

FIEM A

| _)A’JL: Soloye~




Q@O @@ Ministerio
@@ ® @ de Relaciones
Laborales

SOLICITUD DE VIATICOS, MOVILIZACIONES Y SUBSISTENCIAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE TAREAS OFICIALES O SERVICIOS

INSTITUCIONALES

Nre. SOUCITUR: Ng 03-GTYH/T-2022

[ FECHA DE LA SOLICITUD (dd-mmm-4393). 09 de noviembre de 2022

SELECCIONE LO QUE REQUIERA SOCITAR

VIATICOS |I| MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS D
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO:

Diego Mauricio Calvopifia Andrade 7
Danilo Paul Quintana Puga

Fanny Marylin Lascano Vera o
Paula Elizabeth Moreno Aguirre
Victor Medardo Velasco Samaniego

Docentes de la Carrera de Gestién Turistica y Hotelera / Turismo.

Director de la Carrera de Gestién Turistica y Hotelera / Turismo.

CIUDAD - PAIS:

Guayaquil — Ecuador

NOMBRE DE LA UNIDAD DE LA O EL SERVIDOR

Facultad de Ciencias Politicas y Administrativas

HORA SALIDA (hh
16 — Noviembre — 2022 09HOD

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

mm)

FECHA LLEGADA

18 — Noviembre ~ 2022

HORA LLEGADA
20H00

SERVIDORES(AS) QUE INTEGRAN LA COMISION:

Diego Mauricio Calvopifia Andrade vL0 20 83
Danilo Paul Quintana Puga

Fanny Marylin Lascano Vera 'Bo 18y 508
Paula Elizabeth Moreno Aguirre 0603225226
Victor Medardo Velasco Samaniego 0t o 21 60863

)

VLe 322231 26

(=]
{

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A CUMPLIRSE :

* Miércoles traslado a Guayaquil y coordinacién-planifi
* Participacion en calidad de apoyo técnico y académic
jueves 17 y viernes 18 de noviembre,

* Participacién en representacién de la Universidad Nacional de Chimborazo

y viernes 18 de noviembre.
* Viernes 18, traslado de Guayaquil a Riobamba.

icacion de las actividades a desarrollarse en el evento.

0 para Discover Experiences

“Congreso Internacional de Turismo de las Américas” 2022

para el manejo del protocolo Discover CIT América 2022 jueves 17

TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DEL ITINERARIO O RUTA FECHA HORA RO HORA
TRANSPORTE
Terrestre Institucional Riobamba - Guayaquil 16-nov-2022 09h00 16-nov-2022 14H00
Terrestre Institucional Guayoquil 17-nov-2022 09HO0O 17-nov-2022 19H00
Terrestre Institucional Guayaquil - Riobamba 18-nov-2022 15H00 18-nov-2022 20H00

DATOS PARA TRANSFERENCIA

TIPO DE CUENTA No. DE CUENTA

AHORROS 6062821019
CORRIENTE 7167512
AHORROS 31045504
AHORROS 1023171887
AHORROS 2000065473

NOMBRE DE LA ENTIDAD FINANCIERA

PRODUBANCO (Diego Calvopifia)

PACIFICO (Victor Velasco)

BANCO DE GUAYAQUIL (Danilo Quintana)
BANCO DEL PACIFICO (Paula Moreno)
COOPERATIVA EL SAGRARIO (Marylin Lascano)

FIRMA DE EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NOMBRES:

Danilo SoimiTnRT
Quintana =270

Danilo Paul Quintana Puga -~

Fanny Marylin Lascano Vera

NOMBRE

7kl¢ ALEJANDRO SANCHEZ
pas CUESTA

P Tirmads slectronicamente por /
Aoy PATRICIO

Eco. Patricio Sdnchez Cuesta




0602355364 fymade

PAULA digitalmente por
ELIZABETH 0602355364

MORENO PAULA ELIZABETH
AGUIRRE MORENO AGUIRRE /

Paula Elizabeth Moreno Aguirre

VICTOR
MEDARDO
VELASCO
SAMANIEGO

Victor Medardo Velasco Samaniego /

FIRMA DE EL SERVIDOR SOLICITANTE

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO/A

FIRMA AUTORIZADO

NOMBRE

Dr. Nicolay Samaniego

NOTA:

serviclos.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedaran insubsistentes

Elinforme de cumplimiento de servicios institucionales deberan presentarse dentro del término maximo de 4 dias de cumplidos dichos




Rectorado

Oficio No. 1505-UNACH-R-2022
Riobamba, 11 de noviembre de 2022

Ingeniero

Danny Changotasig
UNIDAD DE TRANSPORTE.
Presente .-

De mi consideracién:

Para los fines consiguientes, en atencién a la solicitud No. 03-GTYH/T-2022 de la
de la Carrera de Gestién Turistica y Hotelera / Turismo, de la Facultad de
Ciencias Politicas y Administrativa; autorizo Ia movilizacion planteada para el 16
al 18 de noviembre del 2022, a Guayaquil. ~

Atentamente,

Dr. Nicolay Samaniego Erazo, Ph.D.
RECTOR

Correo de contacto: rector@unach.edu.ec

Anexos:
C.c. Archivo.
Elab: Andy Hidrobo.

Ave. Antonio José de Sucre, Km. 15
Teléfono (593-3)3730880. ext. 1005

Do, EymeTm THRERRR T o BESAC)



Decanato
FACULTAD DE CIENCIAS
POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS

Riobamba, 10 de noviembre del 2022
Oficio No. 3152-D-FCPYA-UNACH-2022

Doctor

Nicolay Samaniego Erazo

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
Presente. -

En su despacho:

Reciba un atento y cordial saludo; a la vez en virtud del Oficio No. 783-T-GTYH-2022, referente
al anticipo de vidticos requerido por el Dr. Victor Velasco Samaniego, Director de la Carrera de
Gestion Turistica y Hotelera/Turismo; documento que remito para su conocimiento y de ser el

caso autorizacion del mismo.

Por la atencién que se digne dar al presente le anticipo mi agradecimiento.

Con sentimiento de consideracion y estima,

E]‘ o I E Firmado slectréinicamente p
[Eitsrs Sie 8l e iai et P
L ATy PATRICIO
/752 ALEJANDRO SANCHEZ
ALY cuEsTA

DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS - UNACH

cc. Direcciéon Carrera Turismo

Elaborado por: Marcela Ochoa Herrera

Se certifica que:

El documento materializado tiene identidad en su texto y
contenido con el constante en el email del correo electrénico
remitido por el Decanato de la Facultad de Ciencias Politicas y

Administrativas.
G
Riobamba, 10/11/2022 f“““('?;-“ff’“
| Ave. Antonio José de Sucre, Km. 15

J Teléfono (593-3) 3730880, ext. 1603

Rinkhamba - Frimdnre

£ ACREDITADA: mome (e 77 . BISGC



Carrera de Gestion Turistica
v Hotelera / Turismo
FACULTAD DE CIENCIAS

POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS

Riobamba, 0? de noviembre de 2022
Oficio No. 783-T-GTYH-2022

Economista
Patricio S&dnchez Cuesta, PhD
DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS

Presente. —

De mi consideracién:

Por medio del presente, le reitero un cordial saludo y a su vez en referencia a la
SOLICITUD DE VIATICOS, MOVILIZACIONES Y SUBSISTENCIAS PARA EL CUMPLIMIENTO
DE TAREAS OFICIALES O SERVICIOS INSTITUCIONALES No. 03-GTYH/T-2022, me

permito solicitarle se realice el tfrdmite de anticipo de vidticos.
Anticipando mi agradecimiento por la atencién que se sirva dar a la presente.

Atentamente.

Firmado digitalmente porVICTOR
V I CTO R MEDARDO VELASCO SAMANIEGO

DN: cn=VICTOR MEDARDO

VELASCO SAMANIEGO c=EC

M E DARDO 0=SECURITY DATAS.A. 2

ou=ENTIDAD DE CERTIFICACION
VELASCO Metivo:Soy f sk de sie
documento

SAMANIEGQO  pweseen

Fecha:2022-11-09 11:50-05:00

Ing. Victor Velasco S. Dr.
DIRECTOR CARRERA GESTION TURISTICA
Y HOTELERA/TURISMO - UNACH

Copia: Archivo
Elaborado por: Samanta Calderén
Revisado por: Victor Velasco

Ave Antonio José de Sucre, Km 15

Teléfono (593-3) 3730880, ext. 1406
P, TR — s E—— 0 e eT—— TTTT  SCIMAGO —(‘ﬁr\l




| CERTIFICACION PRESUPUESTARIA |

- Institucion: UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
il 317 o9 | o6 | 22 |
Unid. Desc: ‘
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 003 530303 0601 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $4,000.00

TOTAL PRESUPUESTARIO $4,000.00

TOTAL

SON: CUATRO MIL DOLARES

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO POR ANTICIPOS DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS AL INTERIOR A SERVIDORES DE LA UNIVERSIDAD

NACIONAL DE CHIMBORAZO, SOLICITADA POR ING. SIMON EDUARDO ORTEGA PAZMINO, DIRECTOR DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO,
OFICIO N° O-1188-UNACH-DATH-2022, PROCESO N* 390-DPI-2022

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO SIS Sipues iseptsssn
% NADIA (2 JONATHAN
FECHA: < o ﬁ:ﬁgg?gmm TZORTETA FLORES
09/06/2022 : i
Funcionano Responsable Director Financiero




DEPARTAMENTO DE @S G C
PLANIFICACION
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
DIRECCION DE PLANIFICACION
DESCARGO DE LA PLANIFICACION INSTITUCIONAL-DPI PARA LA ADQUISICION O

ARRENDAMIENTO DE BIENES, EJECUCION DE OBRAS Y PRESTACION DE SERVICIOS,
INCLUIDOS LOS DE CONSULTORIA Y NOMINA

Proceso N° 00390-DPI

UNIDAD: DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

FECHA DE RECEPCION: 08/06/2022

DOCUMENTOS HABILITANTES: Oficio No. 0-1188-UNACH-DATH-2022

MONTO TOTAL USD: $4.000,00

OBJETO: Certificacién Presupuestaria para pago por Anticipos de Viaticos y Subsistencias al Interior a
Servidores de la Universidad Nacional de Chimborazo.

UNACH-IGPI-01-02.06

GASTO CORRIENTE X

La Direccién de Planificacion CERTIFICA que lo solicitado consta en la PAPP 2022 Institucional y de la
Unidad requirente (Art.22 LOSNCP).

PROGRAMA: 01 ACTIVIDAD: 003
ITEM PRESUPUESTARIO: 530303 FUENTE: 001
FIRMA Y SELLO:

FECHA: 08/06/2022 ; ‘ PESANTEZ

APD.

PROYECTO DE INVERSION

La Direccion de Planificacion CERTIFICA que lo solicitado consta en el PAI 2022 Institucional ydela
Unidad requirente (Art.22 LOSNCP)

PROGRAMA: PROYECTO:
ITEM PRESUPUESTARIO: FUENTE:
FIRMA Y SELLO:

FECHA:

APD.

Campus Norte Av._Antonio José de Sucre. Km 1 . via a Guano Teléfonos (593-3) 3730880 - Ext. 1151



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
DIRECCION FINANCIERA
CERTIFICACION DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAF

Riobamba, 15 DENOVIEMBRE DEL 2022
(16 al 18-11-2022)

Beneficiarios: CALVOPINA ANDRADES DIEGO MAURICIO 160,007
QUINTANA PUGA DANILO PAUL 160,00
LASCANO VERA FANNY MARYLIN 160,00
MORENO AGUIRRE PAULA ELIZABETH 160,00
VELASCO SAMANIEGO VICTOR MEDARDO 260,00 Dy

Por el valor de $ $ 900,000 Valor referencial.

01.00.000.003.530303.001 Viaticos y Subsistencias en el Interior

Presupuesto Vigente Afno: 2022

et

>l

ALEJANDRA SEGURA



